Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 04/03/2009


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	LOT de métal argenté dans divers écrins comprenant un service à gigot (incomplet), six couteaux, une assiette et une cuillère à bouillie, un service à gigot trois pièces, douze couteaux manche en corne, douze couteaux manche en os et six couteaux manche en corne ; on y joint deux coupes en métal argenté
	80

	2
	LOT de métal argenté comprenant un ramasse-miettes, douze couteaux manche en corne, deux paires de couverts à salade, deux cuillères à sauce, une cuillère à sucre, un couvert à fromage et un passe-thé
	60

	3
	LOT de couverts en métal argenté, modèle uni-plat et filet comprenant cuillères, fourchettes et petites cuillères
	80

	4
	COUTEAUX (onze) à dessert, manche en argent fourré, lame argent (cinq poinçons tête de Vieillard, six poinçons Minerve)
	135

	5
	VERRES (suite de douze) à liqueur en argent, poinçon Minerve, décor de filets enrubannés, époque vers 1900, Poids : 100 g.
	80

	7
	PLATEAU en métal argenté de forme quadrilobée à deux anses en feuille d'acanthe et décor de perles sur quatre pieds patins, il supporte quatre compartiments en cristal, époque fin du XIXème siècle
	40

	11
	CUILLERES (douze) à café en vermeil à décor de filet coquille, poinçon Minerve, époque fin du XIXème siècle. Poids : 134 g.
	110

	12
	SERVICE à bonbon quatre pièces en métal doré, manche en métal argenté fourré, décor floral, époque Art Nouveau (accidents). Dans son écrin (usagé)
	50

	13
	COUTEAUX (douze) lame acier, manche ivoire
	80

	14
	BOUGEOIRS (paire de) en métal argenté, style Louis XVI, époque Restauration. H. 29 cm
	90

	15
	PIQUE-CIERGES (paire de) en tôle. H. 81 cm
	140

	16
	CONFITURIER couvert en cristal, monture en argent. Epoque vers 1900. Poids : 326 g


	200

	17
	CADRES (paire de) en argent étranger. 16 x 11 cm.
	80

	18
	LOT comprenant plateau, chauffe-plats, corbeille et divers en métal argenté (désargenté) ; on y joint quleques objets en étain
	30

	19
	LOT comprenant plateaux, chauffe-plats, coupelles, paniers à compartiments et divers en métal et métal argenté (en partie désargenté)
	50

	21
	BOUTONS d'habits "couronne comtale", marque Label Jardinière
	20

	22
	MONTRE de femme en or jaune et décor de rinceau émaillé. Epoque fin XIXème siècle. Poids brut : 28 g. On y joint une chaîne de montre en or jaune. Poids : 14 g
	250

	25
	PANNEAU en bois à décor sculpté en bas-relief d'une naïade en médaillon au centre encadré de rinceaux, époque Renaissance . 38 x 117 cm (usures et petits manques)
	460

	26
	CAMEE "profil de buste de femme" monture métal doré, XIXème siècle
	30

	27
	LOT comprenant une chatelaine, six montres à gousset en métal et divers bijoux fantaisies dont épingles à chapeau
	40

	29
	SUJET "Ecrevisse" en bronze, JAPON XIXème siècle
	90

	30
	SCULPTURE "Vierge à l'enfant" en bois du XXème siècle, dans le goût ancien
	300

	31
	SUJET "Lézard" en bronze, XIXème siècle
	60

	32
	DELABRIERE Edouard Paul (1829-1912). "Taureau", bronze à patine brune dorée, signé. H. 7,5 cm - L. 10,5 cm
	280

	35
	SUJET vierge à l'enfant en bois sculpté, moderne.
	30

	37
	CROIX en bois habillée de laiton à motif repoussé et ornée d'une plaque carrée à décor d'une piéta, sur socle. Epoque du XVIIème siècle. 73 x 40 cm (usures)
	110

	38
	CBG. Boîte comprenant quatorze cavaliers, quinze fantassins français, quinze zouaves ; on y joint un lot de plats d'étains de divers éléments d'Afrique du Nord (dromadaires, canons...)
	230

	39
	NECESSAIRE en écaille comprenant porte-monnaie et carnet de bal, XIXème siècle
	90

	41
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze doré, style Louis XVI, époque Restauration. H. 28 cm (sans bobèches)
	100

	42
	COURONNE en bois sculpté et doré.
	60

	43
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze doré, fût balustre, style Louis XVI, époque Restauration. H. 25,5 cm
	170

	44
	COUPES (paire de) garnies de fruits en faïence, Italie moderne. (usures et manques)
	20

	45
	SUJET "Cheval à la barrière", bronze à patine dorée, moderne. H. 16,5 cm.
	30

	46
	SEAU en bronze à décor de frise de scènes religieuses, époque du XXème siècle, dans le goût Médiéval
	90

	47
	COUPES (suite de deux) fleuries en bois sculpté et doré. Moderne. H. 25 cm. (petits manques)
	150

	48
	ALBARELLO. Couvert à décor d'un joueur de flûte. Italie, moderne.
	70

	49
	ALBARELLO. Couvert à décor de fleurs. Italie, moderne.
	30

	50
	BOUGEOIRS (paire de) d'église en bronze. H. 56,5 cm (accident, manque et réparation)
	50

	51
	CHINE. Cache-pot moderne.
	30

	53
	GONG, Extrême-orient. Dans son coffret en osier. Epoque du XIXème siècle
	70

	54
	BUSTE en plâtre "Au Village" et un vase en céramique.
	30

	55
	LAMPES PIGEONS (paire de) en laiton (manque un verre et une bobèche)
	35

	56
	PIQUE-CIERGES (paire de) en bronze, époque du XIXème siècle. H. 44 cm
	260

	58
	SERVICE (partie de) en métal argenté comprenant un plateau, deux verseuses, un sucrier et un pot à lait
	50

	59
	PANNEAU de tilleul sculpté d'une scène d'apparition, époque du XIXème siècle
	180

	60
	PENDULE en régule surmontée d'un peintre (redorée).
	130

	61
	PHONOGRAPHE d'époque du XIXème siècle ; on y joint quelques disques 78 tours
	300

	62
	LOT de verrerie et cristal comprenant deux pots, une carafe, un support d'huillier vinaigrier.
	70

	63
	TUBAS (deux) en cuivre, l'un de marque GOUTROT, l'autre de marque SUDRE fournisseur de la Marine facteur du conservatoire de l'Armée (usures, réparations et manque les embouchures)
	70

	64
	SUJET en bronze, corps drappé, copie dans le goût de l'époque Romaine. H. 55 cm (manque la tête, deux doigts et un pied - restaurations). Sur un socle en bois
	750

	65
	SUJET "buste d'Empereur Romain" en marbre, copie, moderne. H. 48,5 cm (accidents et manque au nez)
	780

	67
	GLACE de style Henri II.
	20

	68
	LOT de verres à pied en cristal comprenant sept grands, neuf moyens et douze petits
	60

	69
	COUPES (six) à champagne en cristal gravé
	55

	71
	LOT comprenant une assiette dans le goût de Moustiers, une assiette dans le goût d'Imari. L'ensemble moderne ; on y joint une assiette à décor de fleurs et deux assiettes en faïence fine de Choisy (usures)
	35

	72
	CREIL et MONTEREAU. Suite de six assiettes à dessert à décor à l'antique en grisaille, époque du XIXème siècle. Diam. 21,5 cm
	60

	73
	SERVICE (partie de) en porcelaine de Vierzon à décor de gibiers comprenant vingt assiettes plates, six assiettes creuses, dix assiettes à dessert
	45

	74
	CHINE, XXème siècle. Cache-pot en porcelaine (accidents) ; on y joint quatre coquetiers en porcelaine, modernes et trois tasses dépareillées
	30

	75
	LOT comprenant trois vases et deux bénitiers en porcelaine, une coupe en métal émaillé et divers.
	50

	76
	LOT de modèles réduits comprenant onze voitures (principalement de marque Burago).
	50

	77
	PICHET "canard" en céramique de Saint Clément
	20

	78
	FLACON et son bouchon en cristal de Lorraine, signé. Dans un coffret
	20

	79
	SEAU à glace en cristal de Lorraine, signé. Dans un coffret
	50

	80
	CARAFE et son bouchon en cristal de Lorraine, signé.
	45

	81
	MOUVEMENT de pendule, cadran carton, époque du XIXème siècle (manque le timbre)
	30

	82
	LOT de céramiques comprenant six assiettes et une tasse.
	10

	84
	SUJET "Vierge à l'enfant" en plâtre, moderne
	5

	85
	SUJETS (paire de) chevaliers en armure, en résine, moderne. H. 30 cm. (accidents et manques)
	20

	86
	SUJET chevalier en armure, en bronze ou métal, moderne.
	20

	87
	LAMPES à pétrole (deux).
	35

	88
	CHEVAL articulé en bois
	55

	89
	GIRANDOLE et une lampe à pétrole (accidents et manques)
	110

	90
	ACCESSOIRES de salle de bains en métal chromé comprenant un support avec un bol en opaline blanche, deux porte-savons et un porte-éponge, époque vers 1900
	25

	91
	LOT de quatre chapeaux claques (usures)
	40

	92
	ENCRIER double en bronze, dans le goût de la Chine, époque du XIXème siècle
	70

	93
	LAMPE, pied en bronze, époque Art Nouveau
	50

	94
	LOT de neuf assiettes dépareillées
	20

	95
	VASES (paire de) en porcelaine dans le goût de l'Extrême-Orient
	30

	96
	LOT comprenant une partie de service à dessert en porcelaine de Limoges, une suite d'assiettes à dessert, une soupière, vases et divers
	40

	97
	LOT comprenant un vase, une carafe, des éléments luminaires en opaline et verre, divers
	30

	98
	LOT comprenant un saladier en porcelaine de Bavière, un plat à poisson Sarreguemines, deux plats en faïence et deux pots couverts en grès
	35

	99
	LOT comprenant un pot à sel, un sucrier en porcelaine, une verseuse, une corbeille en verre, une cloche de table en cristal, une corbeille en métal argenté, deux assiettes décoratives en étain et un bougeoir en étain
	20

	100
	LOT comprenant une lanterne en laiton, une paire de pique-cierges, un réchaud à pétrole (ancien modèle), un cache-pot en laiton et divers.
	40

	101
	LOT (deux caisses) comprenant divers éléments de suspensions et luminaires en bronze et verre (accidents)
	60

	104
	LOT comprenant une petite étagère murale, deux consoles murales en bois, un sujet en régul (accident), un bougeoir et une cloche en bronze, trois boîtes, une malette de voyage
	75

	105
	LOT de dentelles et divers tissus
	90

	107
	SUSPENSION (petite) en bronze et verre
	115

	108
	LUSTRE à pampilles en bronze, huit branches et douze lumières (manques)
	105

	109
	FRONTON de glace en bois sculpté, ajouré et doré, décor de deux puttis tenant une corbeille de fleurs sur fond de coquilles et rinceaux feuillagés, époque début du XVIIIème siècle. 65 x 79 cm (petite usure et manque)
	610

	110
	GLACE en verre de Venise, moderne (accidents et manques)
	150

	111
	GLACE à cadre en bois sculpté et doré, décor d'attribut jardinier, style Louis XVI, époque du XIXème siècle
	410

	111,1
	MIROIR à cadre en bois doré, époque début du XXème siècle
	400

	112
	PARIS. Assiette à dessert en porcelaine à décor de fleurettes polychromes monogrammée et couronnée. Tampon "A la ville de Sèvres. Magé", époque du XIXème siècle. Diam. 21 cm
	15

	113
	JARDINIERE en barbotine à décor de coulures, époque vers 1900
	10

	114
	ASSIETTES (suite de quatre) bord contour en faïence à décor de jetés de fleurettes, époque début du XXème siècle
	20

	115
	MENAGERE en inox, manche en corne. Dans deux coffrets (incomplets)
	70

	116
	CACHE-POT en bronze à décor de cartouches ornés de fleurs et oiseaux, anses à tête d'éléphant, Extrême-orient du XIXème siècle. H. 25 cm - L. 36 cm
	60

	117
	PIPE en bronze et laiton à décor d'éléphants
	90

	118
	URNE de forme Médicis en bronze émaillé. H. 28,5 cm (importantes usures)
	100

	119
	VALISES (cinq) anciens modèles ; on y joint une valise moderne.
	5

	121
	BOUCHER. "Bouquet de fleurs", huile sur toile signée en bas à droite. 61 x 50 cm vendu avec lot 120
	70

	123
	ROBIA. "Nature morte aux fleurs", huile sur toile signée en bas à gauche. 60 x 50 cm vendu avec lot 122
	40

	125
	KEELING. "Nature morte aux fleurs", huile sur toile signée en bas à droite. 60 x 92 cm vendu avec lot 124
	50

	127
	NICOLAS. "Bord de méditérannée", huile sur toile signée en bas à droite. 60 x 92 cm vendu avec lot 126
	50

	129
	ROBIA. "Nature morte aux fleurs", huile sur toile signée en bas à gauche. 60 x 50 cm vendu avec lot 128
	50

	131
	METSYS Quentin (dans le goût de), école Flamande du XIXème siècle. "Vierge à l'enfant", panneau. 26 x 22 cm (restaurations anciennes)


	440

	132
	TISSU "deux Saints", XVIème siècle
	420

	133
	ECOLE FRANCAISE. "Barque sur la rivière", huile sur toile, porte une signature "H. Rousseau" en bas à droite. 42,5 x 62 cm (rentoilée)
	110

	134
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle. "Homme tenant un livre", huile sur toile. 63 x 53 cm. Encadrée (usures)
	320

	135
	PANNEAU peint d'un cartouche et d'un carquois recto/ verso, dans un cadre en chêne, époque du XIXème siècle. 89 x 66 cm
	80

	136
	ECOLE FLAMANDE du XVIIème siècle, d'après VAN DYCK. "Le martyr de Saint Sébastien", toile. 111 x 102 cm (restaurations)
	520

	137
	VUILLIER Gaston (1847-1915). "Portrait d'Anne Marie de Cottignies", aquarelle signée vers le bas à droite. 33 x 24,5 cm
	150

	138
	ECOLE FRANCAISE du XVIIème siècle, dans le goût de LARGILIERE. "Portrait de femme", toile. 81,5 x 65 cm (importantes restaurations)
	300

	139
	ECOLE ITALIENNE du XVIIème siècle. "Saint Charles Borromée", cuivre de forme ovale. 12,5 x 10 cm
	480

	140
	JOUBERT. "Portrait de femme au bonnet de dentelle", miniature sur papier signée et datée à droite "Joubert 1829".
	90

	141
	ECOLE ITALIENNE du XVIIème siècle, suiveur de PONTORMO. "La descente de Croix", toile, sans châssis. 144 x 110 cm (accidents et manques)
	1 600

	142
	ECOLE FRANCAISE VERS 1850. "Statue de femme à l'Antique", toile coupée à la partie inférieure, sans châssis. 75 x 84 cm
	50

	143
	ECOLE FRANCAISE du XVIIème siècle. "Vierge à l'enfant", toile, sans châssis. 96 x 73 cm (accidents et manques)
	2 300

	144
	ECOLE ITALIENNE du XVIIème siècle. "Jeune page dans un paysage", toile fragmentaire, sans châssis. 97 x 52,5 cm (accidents et restaurations)
	420

	145
	LANSE. "Rêverie dans le parc", huile sur toile signée en bas à droite. 46 x 38 cm (accidents visibles)
	220

	146
	ECOLE FRANCAISE du NORD de la FRANCE du XIXème siècle. "Vue de port", huile sur toile. 35 x 55 cm (réentoilée et restaurations)
	520

	147
	ECOLE MODERNE. "Homme et cheval", huile sur carton signée en haut à droite "ROLF" et datée "46". 80 x 122 cm. Sans cadre
	70

	148
	PANNEAU de bois peint d'une tête d'angelot (fragment de panneau découpé)
	130

	149
	ECOLE MODERNE. "Tahitienne", huile sur toile. 54,5 x 51 cm
	120

	150
	ECOLE MODERNE. "Scène révolutionnaire place de la Concorde", huile sur toile. 50 x 65 cm
	90

	151
	GUILLEMET Antoine (d'après). "Bercy en décembre", huile sur toile, porte une signature apocryphe en bas à droite. 68 x 92 cm (restaurations). 

Copie réduite du tableau exposé au Salon de 1874, actuellement à l'Assemblée Nationale, Paris.
	760

	152
	FANTINI Philippe. "Portrait d'homme, Nice 1877", huile sur toile signée et datée "1877" en haut à gauche. Annotée et située "all'Amico Nice" en haut à droite. 54 x 45,5 cm
	80

	153
	DANCHIN L. "Tête de chien loup", lithographie signée en bas à gauche et numérotée "185/300". 61 x 101 cm (déchirure). Encadrée sous verre.
	150

	154
	ECOLE MODERNE. "Portrait de militaire", huile sur toile. 55 x 46 cm
	30

	155
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Rue de village", huile sur toile signée en haut à droite "G. LABORIE" et datée "57". 54 x 64 cm
	20

	156
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Paysage aux vignes", huile sur toile signée en bas à droite "Louise GAZENAVETTE". 60 x 73 cm
	30

	158
	GRAVURE de style Louis XVI. 32 x 37 cm. Encadrée sous verre ; on y joint une peinture abstraite par C. de Bournet (usures)
	40

	159
	TABLEAUX (deux) : "Scène de port", huile sur toile signée en bas à droite "ROLLAND". 50 x 100 cm et "Vue de village", huile sur panneau signée en bas à droite "BUITEAUX". 46 x 55 cm
	80

	160
	LOT de quatre gravures du XIXème siècle. Encadrées sous verre
	70

	161
	MOREAU (d'après). "Scènes d'intérieurs", suite de trois gravures, gravées par Le Mire, dans le goût du XVIIIème. Epoque du XIXème siècle. 30 x 22 cm. Encadrées sous verre
	80

	162
	LEPICIER (d'après). "Portrait de jeune fille", reproduction d'un dessin, époque du XIXème siècle
	50

	162,1
	PHOTOGRAVURES (paire de) "Une partie de Whist en 1805" d'après Georges CAIN, par DUJARDIN et "Présentation de Lord Byron à Comtesse Guiccioli, 1819". 77 x 100 cm (accidents et usures). Encadrées sous verre
	80

	163
	VUE panoramique "Vue de Cartagène". 26,5 x 40 cm. Encadrée sous verre
	30

	164
	ECOLE MODERNE. "Tauromachie", huile sur toile. 33 x 41 cm. Sans cadre
	55

	165
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Portrait de femme" et "portrait d'homme", paire d'huiles sur toile.
	320

	166
	LOT comprenant neuf encadrements et une glace.
	20

	167
	CADRE en bois doré, moderne.
	25

	168
	LOT de livres divers sur l'Art
	210

	168,1
	VOLUME "Les proportions du corps humain", par Gérard Audran, édition originale de M DC LXXXIII, Paris A. MOREL, libraire-éditeur, 13 rue Bonaparte, 13 (rousseurs, mouillures et usures d'usage)
	90

	169
	NOUVEAU Larousse illustré en sept volumes ; on y joint un volume du Becherel dictionnaire national, un ouvrage de mécanique, l'histoire des religions (en quatre volumes), l'évolution humaine des origines à nos jours (en quatre volumes)
	20

	170
	LOT (important) d'ouvrages littéraires
	170

	171
	ALBUM PHOTOS
	160

	172
	LIVRE illustré de scènes romantiques d'après AUBERT, lithographie de LEMERCIER. (mauvais état)
	100

	173
	BANDE DESSINEE "Tintin aux pays des Soviets" réédition en noir et blanc de 1981
	25

	174
	TAPIS à décor de fleurs, Napoléon III (quelques usures)
	130

	175
	ITALIE. Fauteuil en bois doré et laqué, dossier médaillon, style Néoclassique, époque fin du XVIIIème siècle (usures)
	400

	176
	TABLE en chêne, pieds tournés, style Louis XIII, époque du XIXème siècle (transformation)
	110

	178
	TABLE en bois et chataignier, pieds torsadés, elle ouvre à un tiroir, style Louis XIII, époque du XIXème siècle (quelques éléments anciens)
	380

	179
	CHAISE en bois à piétement os de mouton, style Louis XIII, époque du XIXème siècle
	50

	181
	BUREAU à caissons en chêne sculpté, époque XXème.


	360

	182
	TABOURET de piano Napoléon III
	50

	184
	ITALIE. Ecran de foyer en bois doré et laqué, style Néoclassique, époque fin du XVIIIème siècle. 122 x 81 cm (usures et manques)
	300

	186
	CHAISES (suite de trois) en bois tourné ; on y joint deux chaises dépareillées.
	30

	187
	GUERIDON tripode en bois sculpté, imitation tronc d'arbre, époque du XIXème siècle. H. 76 cm - Diam. 46 cm
	120

	189
	GLACE de cheminée à cadre en bois et stuc, époque Restauration. 103 x 77 cm (miroir cassé et usures)
	20

	190
	LES ISLETTES. Assiette faïence bord contour à décor d'un coq en polychrome, époque du XIXème siècle. (éclats)
	20

	192
	LES ISLETTES. Suite de deux assiettes en faïence à décor de coq. Epoque fin XIXème - début XXème siècle.
	20

	193
	LES ISLETTES. Suite de deux assiettes en faïence du XIXème siècle à décor de coq (accidents et réparations)
	10

	199
	ENFILADE en chêne ouvrant à quatres portes moulurées, style Louis XIV, époque du XIXème siècle
	900

	199,1
	MOBILIER de poupée comprenant un lit et une penderie ; on y joint un petit chevet dépareillé
	75

	200
	COMMODE SAUTEUSE (petite) en placage de bois de rose et bois exotique, elle ouvre à deux tiroirs, montants à pans coupés sur pieds cambrés, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre, style Transition Louis XV - Louis XVI, époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 79 cm - L. 66,5 cm - P. 38 cm
	400

	201
	COMMODE SAUTEUSE (petite) en placage de bois clair et bois exotique, elle ouvre à deux tiroirs, montants à pans coupés sur pieds cambrés, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre Portor, style Transition Louis XV - Louis XVI, époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 80,5 cm - L. 62 cm - P. 39,5 cm
	400

	202
	COMMODE à ressaut en placage de bois de rose et palissandre, elle ouvre à trois tiroirs dont deux sans traverse, montants à pans coupés sur pieds cambrés, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre gris, style Transition Louis XV - Louis XVI, époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 92 cm - L. 86 cm - P. 40,5 cm
	600

	203
	COMMODE à ressaut en placage de bois de rose et palissandre, elle ouvre à trois tiroirs dont deux sans traverse, montants à pans coupés sur pieds cambrés, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre blanc, style Transition Louis XV - Louis XVI, époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 91,5 cm - L. 110,5 cm - P. 49 cm (usures)
	500

	204
	COMMODE à ressaut en placage de bois de rose et amarante, elle ouvre à trois tiroirs dont deux sans traverse, montants à pans coupés sur pieds cambrés, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre blanc, style Transition Louis XV - Louis XVI, époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 82 cm - L. 106 cm - P. 48,5 cm (usures)
	500

	205
	COMMODE à ressaut en placage de bois de rose et palissandre, elle ouvre à trois tiroirs sans traverse, montants à pans coupés sur pieds cambrés, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre gris Sainte Anne, style Transition Louis XV - Louis XVI. H. 87,5 cm - L. 102,5 cm - P. 46 cm (transformation postérieure notamment aux tiroirs)
	450

	206
	COMMODE tombeau galbée toutes faces en placage de bois de violette, elle ouvre à trois rangs de tiroirs, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre brèche, style Régence, époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 84 cm - L. 125 cm - P. 55,5 cm (usures)
	500

	207
	COMMODE tombeau galbée toutes faces en placage de bois de violette, elle ouvre à trois rangs de tiroirs, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre brèche, style Régence, époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 85 cm - L. 126 cm - P. 55 cm (usures)
	700

	208
	COMMODE à ressaut à décor marqueté de cubes en placage de palissandre et frises à motif géométrique, elle ouvre à trois tiroirs dont deux sans traverse, montants à pans coupés sur pieds cambrés, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre blanc, style Transition Louis XV - Louis XVI, époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 90 cm - L. 113 cm - P. 53 cm (usures)
	500

	209
	FAUTEUILS (paire de) en noyer, style Renaissance Italienne, époque fin XIXème - début XXème siècle.
	380

	211
	CHEVET plateau bois
	50

	213
	BUFFET en noyer ouvrant à deux portes moulurées, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 101 cm - L. 129 cm - P. 59 cm (Usures)


	350

	214
	BUFFET enfilade en chêne ouvrant à trois portes et trois tiroirs, style rustique, moderne. H. 118 cm - L. 197 cm - P. 49 cm (usures au plateau)
	150

	215
	ENCOIGNURE en bois laqué ouvrant à une porte sur piétement en bois tourné, travail étranger, époque du XVIIIème siècle. H. 173 cm - l. 74 cm (quelques parties postérireures)
	200

	216
	ORATOIRE en noyer, montants colonnes torsadées et détachées, il ouvre à une porte à décor de pointes de diamant, partie supérieure à panneau. Epoque du XIXème siècle. H. 177 cm - L. 87 cm - P. 57,5 cm. (Quelques parties antérieures)


	200

	217
	BUFFET en noyer montants arrondis sur pieds cambrés, il ouvre à deux portes et deux tiroirs. Décor mouluré et d'incrustation d'une croix de Malte, plateau bois. Ancien travail régional du XVIIIème siècle. H. 96 cm - L. 129 cm - P. 61 cm. (importantes usures)


	400

	218
	COMMODE en acajou et placage d'acajou ouvrant à quatre tiroirs, plateau marbre gris Sainte Anne, époque Restauration.(accidents au marbre)  H. 97 cm - L. 130 cm - P. 55 cm
	500

	219
	SECRETAIRE en noyer à abattant à glissière, époque Louis-Philippe
	600

	220
	COFFRE (petit) en bois blanc à décor de panneaux sculptés, époque du XIXème siècle. H. 34 cm - L. 61,5 cm - P. 33 cm (parties anciennes)
	220

	225
	HOMME debout en chêne à pointes de diamant, style Louis XIII, époque du XIXème siècle
	400

	225,1
	CHAISES (suite de six) en chêne, pietement tourné, dossier canné.
	100

	226
	LIT de coin à colonne détachée en bois laqué, époque Directoire (importants accidents)
	80

	227
	BANQUETTE en hêtre canné, style Louis XV, sculpté de fleurettes
	200

	228
	TABLE à volets en merisier, pieds tournés
	180

	229
	DUCHESSE en hêtre de style Louis XV, époque du XIXème siècle
	500

	230
	TABLE console en chêne à piétement tourné, colonne et entretoise, plateau marbre, époque fin du XIXème siècle. H. 75 cm - L. 115 cm - P. 56 cm
	200

	232
	DRESSOIR à pans coupés en chêne ouvrant à trois portes, riche décor sculpté d'arcades et serviettes pliées, style Gothique, époque fin du XIXème siècle. H. 174 cm - L. 120 cm - P. 44 cm vendu avec lot 231
	1 000

	233
	PENDERIE en noyer, style Louis XVI vers 1900
	410

	234
	ARMOIRE en chêne, style Louis XIV, époque du XVIIIème siècle
	600

	235
	PENDERIE en bois laqué gris clair, style Louis XVI, époque vers 1900
	210

	236
	ARMOIRE en noyer ouvrant à deux portes, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 235 cm - L. 167 cm - P. 70 cm (quelques manques et corniche démontée)
	150

	237
	LIT bateau en noyer, époque Louis-Philippe (usures)
	30

	238
	LIT en chêne, montants à colonne torsadée, style Henri II, fin du XIXème siècle
	30

	238,1
	MALLE en métal
	10

	239
	COMMODE en merisier et bois naturel ouvrant à trois tiroirs, montants droits sur piétement gaine, plateau marbre brèche, style Louis XVI, époque du début du XIXème siècle. H. 88 cm - L. 130 cm - P. 60 cm (usures au piétement)
	550

	241
	ARMOIRE lingère en noyer, époque Louis-Philippe (usures)
	80

	242
	SECRETAIRE droit en acajou et placage d'acajou, colonnes détachées, plateau marbre (accidents et manques)
	300

	243
	BUREAU surmonté d'une partie de bibliothèque en bois noirci, partie basse ouvrant à trois portes moulurées, époque début du XVIIIème siècle.  (accidents et manques). La partie bibliothèque ouvrant à deux portes vitrées (postérieure). Partie basse : H. 76 cm - L. 160 cm - P. 72 cm - Partie Haute : H. 197 cm - L. 175 cm - P. 45 cm
	950

	245
	CADRE (important) en bois et stuc, style Néo Louis XVI comportant un châssis sans toile. Dim. intérieur : 248 x 148 cm
	180

	246
	GLACE (grande) en bois sculpté et doré, style Louis XVI, époque du XIXème siècle
	1 150

	247
	TAPIS mécanique à décor de fleurs sur fond rouge. 300 x 200 cm
	30

	248
	TAPIS en laine et coton, Afghanistan
	100

	249
	CHAISES (paire de) pieds tournés, époque du XVIIIème siècle
	140

	250
	TABLE rustique en bois et trois chaises dépareillées, on y joint un fauteuil et deux bouts de pieds.
	40

	251
	LITS (deux) de poupée, un en osier, l'autre en bois
	5

	252
	LOT de livres et disques vinyles
	35

	253
	TABLE à jeu pliante en bois laqué. Epoque du XXème siècle ; on y joint un LIT d'enfant
	1

	254
	Un TABOURET haut en bois, une petite TABLE en bois, deux fauteuils en plastique.
	5

	254,1
	LOT de tapis modernes
	20

	255
	LOT comprenant cinq cartons et un panier de céramiques diverses, un carton de linge, deux cartons de verrerie
	45

	255,1
	PENDULE caisse en chêne, époque du XVIIIème siècle. H. 231 cm (accident au cadran)
	300

	256
	MALLE en osier contenant peintures, lithographies, cadres et dessins
	35

	257
	MALLE en bois contenant objets en cuivre et divers
	20

	258
	COFFRE en noyer et placage (usures au placage) ; on y joint quatre sujets à l'Antique en plâtre
	20

	259
	COFFRE en bois contenant céramiques et divers
	30

	260
	MALLE en cuir contenant céramiques et divers
	90

	261
	FAUTEUIL imitation bambou, moderne
	45

	262
	PIED de lampe en fer forgé ; on y joint un billaud rustique
	20

	263
	TABLE à volets
	10

	264
	BANCS (paire de) d'église, époque du XIXème siècle
	30

	265
	LIT (petit) rustique, travail Vendéen du XIXème siècle
	10

	266
	TABLETTE en bois
	40

	267
	LOT comprenant table basse en fer forgé, plateau verre ; un porte-parapluie ; un petit meuble en bois ; un nécessaire de foyer
	20

	268
	TABLE de salle à manger en chêne, rallonges à l'italienne (manque à une volute)
	20

	269
	FAUTEUILS (paire de) en acajou. Travail anglais.
	20

	270
	LOT de Livres modernes
	100

	271
	PORTEMANTEAU en bois de style Henri II
	30

	272
	LIT de style Louis XV en bois naturel
	20

	273
	LIT de style Louis XV en bois laqué
	20

	274
	LIT de style Louis XVI en bois laqué
	30

	275
	FAUTEUIL capitonné. Epoque vers 1880
	10

	276
	GLACE en bois de style Henri II
	10

	277
	PORTES (deux) d'armoire, époque Louis-Philippe
	10

	278
	TAPIS mécanique moderne
	5

	279
	GRILLES (deux) de séparation de carmel en bois, époque du XIXème siècle
	80

	280
	ARMOIRE lingère en noyer, époque Louis-Philippe
	240

	281
	CANAPE clic-clac en tissu
	30

	282
	ASPIRATEUR de marque PHILIPS
	35

	283
	REFRIGERATEUR de marque FAR
	100

	284
	FOUR micro-ondes
	50

	285
	GAZINIERE de marque FAURE
	60

	286
	TELEVISEUR de marque GRANDIN
	50

	288
	LIT, commode et chevet assortis en pin blanc Vendu avec lot 287
	30

	
	
	


